CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 126/2020

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS EM RUAS DA COMUNIDADE DOS
MOREIRAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores da Comunidade dos Moreiras, aponto a
necessidade de melhorias nas ruas e para tanto sugiro que seja providenciado a colocação de
fresa de asfalto nas vias.

É do meu conhecimento que a empresa VIA-040 cedeu ao Município tal
material e como as ruas da comunidade dos Moreiras não foram contempladas nos projeto de lei
de pavimentação asfáltica e calçamento, sugiro que parte do citado material seja destinado àquela
comunidade.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de setembro de 2020.

Eder Damasceno Silva
-Vereador-